
 
                                                                                                
                                                                                             

 
 

Determinazione Dirigenziale del Responsabile della S.S.D. Formazione 
 
N.___________                                     del ___________________ 
 
 
Oggetto: Aggiornamento obbligatorio, Collaboratore Amministrativo, Dott.ssa Paola Quaglioni 
PDTD/2022/1091 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

                                                            
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
 

            
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
SI X   NO □             
 

 
Il Responsabile della S.S.D. Formazione  
 
Visto il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 – Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore; 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07/08/2019, con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 

delega al Responsabile della S.S.D. Formazione alla predisposizione delle Determinazioni 

Dirigenziali; 

Vista la comunicazione NP/2022/4612 del 07/06/2022, con la quale il Direttore del Dipartimento 

Tecnico ha fatto richiesta di comando obbligatorio per aggiornamento in favore della Dott.ssa 

Paola Quaglioni; 

Ritenuto  di dover autorizzare la partecipazione della Dott.ssa Paola Quaglioni all’evento formativo dal titolo: 

“La ricognizione straordinaria dei beni mobili delle PA”, che si terrà in diretta streaming il giorno 

21/06/2022, per un importo complessivo presunto di € 531,00 (cinquecentotrentuno/00 euro) 

come da documentazione agli atti di questa S.S.D.; 

Considerato che tale spesa ricadrà sul Fondo Comparto per l’aggiornamento obbligatorio - Dipartimento 

Tecnico - Fondo di Struttura 2022, del quale risulta verificata la copertura finanziaria e che la 

liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti Uffici, a 

cura della dipendente, di una relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione 

all’evento formativo e della documentazione giustificativa; 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1076

raffaele.cancedda
Font monospazio
23.06.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
23.06.2022



 
  
                                                                                                
                                                                                              

 
 

segue Determinazione n. _________    del _________________ 

 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, di: 
 
1. Autorizzare la partecipazione della Dott.ssa Paola Quaglioni all’evento formativo dal titolo: “La 

ricognizione straordinaria dei beni mobili delle PA”, che si terrà in diretta streaming il giorno 21/06/2022; 

2. Dare atto che l’importo complessivo presunto di € 531,00 (cinquecentotrentuno/00 euro) ricadrà sul 

Fondo Comparto per l’aggiornamento obbligatorio - Dipartimento Tecnico - Fondo di Struttura 2022, del 

quale risulta verificata la copertura finanziaria; 

3. Autorizzare la liquidazione della quota di iscrizione previa ricezione della fattura da parte dell’Ente 

organizzatore; 

4. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti 

Uffici, a cura della dipendente, di una relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione 

all’evento formativo e della documentazione giustificativa; 

5. Trasmettere la presente Determinazione al Direttore della S.C. Gestione Sviluppo Risorse Umane. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile della S.S.D. Formazione 
Dott.ssa Carla Ghiani 

 
 
 

 
 
 
 
Estensore 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1076

raffaele.cancedda
Font monospazio
23.06.2022











   

SOI Srl 

10121 TORINO - Via Brofferio, 3 - Tel. (011) 23.010.47 
e-mail: seminari@soi.it - http://www.soi.it 
Cod. Fisc. - Part. IVA - Iscr. Reg. Impr. di Torino 02774280016 - R.E.A. 605059 

  

 

LA RICOGNIZIONE STRAORDINARIA 
 

DEI BENI MOBILI DELLE PA 
 

21 Giugno 2022 
 
 

 
 

Relatore 
 

Adelia Mazzi 
Compliance Qualificato Senior Manager 
Responsabile della pianificazione e gestione del 
sistema di conformità alle regole, dell’implementa-
zione dei processi e della formazione del personale 

 
 

Programma 
 

▪ Le operazioni di rinnovo inventariale come da Circo-
lare MEF/RGS n. 20/2021 
 

▪ La ricognizione dei beni esistenti in uso e l’aggiorna-
mento delle scritture contabili 
 

▪ Ruolo dei consegnatari 
 

▪ La Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni 
mobili: nomina, composizione, adempimenti 
 

▪ Classificazione dei beni e categorie inventariali 
 

▪ Le nuove aliquote di ammortamento dei beni durevoli 
 

▪ Beni di proprietà di terzi, separata inventariazione 
 

▪ Beni mobili da non inventariare 
 

▪ Universalità di beni mobili 
 

▪ Beni non utilizzabili, procedimento di dismissione 
 

▪ Inventariazione dei prodotti software e licenze d’uso 
 

▪ Materiale bibliografico e beni librari 
 

▪ Modulistica da utilizzare 
 

▪ Responsabilità per inosservanza dell’obbligo di inven-
tariazione 

Modalità di iscrizione: 
Telefonare alla Segreteria SOIseminari: 

011/23.010.47.  

In seguito confermare l'iscrizione  
via e-mail (seminari@soi.it) 

o compilare la scheda sul sito www.soi.it 
 

 

Quota di partecipazione individuale 
(1 connessione per 1 persona): 

Euro 590,00 più IVA  
 
 

CORSO IN DIRETTA STREAMING: 
La quota è comprensiva di documentazione 

scaricabile in formato elettronico e possibilità di 
interagire con il Docente. 

La postazione di lavoro (PC, tablet o smartphone) 
deve essere dotata di connessione stabile 

ad internet.  
 
 

Condizioni di particolare favore sono previste 
per iscrizioni di due o più persone. 

 
 

Orario 
Ore 9,00: collegamento all’aula virtuale ed 

eventuale assistenza tecnica 
Ore 9,15: inizio corso 

Ore 13,30: termine lavori 
 
 

Pagamento: bonifico bancario da effettuarsi 
presso Intesa Sanpaolo SpA - Sede Torino 

IBAN: IT13 H030 6901 0001 0000 0071 138 
 
 

Disdetta: la disdetta dovrà pervenire in forma 
scritta almeno 5 giorni lavorativi prima 

della data dell’evento. In caso contrario sarà 
fatturata l’intera quota di iscrizione. In ogni 

momento è possibile sostituire il partecipante. 
 

 

Codice MEPA:  
FCTSS22091A 

 

 

SOI Srl - Via Brofferio, 3 - 10121 Torino 
Tel. 011/23.010.47 - www.soi.it - seminari@soi.it 

 
 

 
 
 

 
 
 

Cod. SS22091 

 


		2022-06-13T11:10:21+0200
	TONI MONICA


		2022-06-22T16:20:26+0200
	GHIANI CARLA


		2022-06-23T09:37:01+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




